
 هیچ خطری
ایران را تهدید نمی کند

وزارت خارجه حکومت سرپرســت افغانستان اعلام 
کــرد: »متعهد به همــکاری بــا تهران بــرای تامین 
امنیــت مشــترک هســتیم و هیچ خطری از ســوی 
مرزهای ما متوجــه ایران نخواهد بــود.«  به گزارش 
ایرنــا از خبرگــزاری طلوع نیــوز، حمداللــه فطرت 
افزود: »ســربازان ما در مرزهای مشترک مان با ایران 
مستقر هستند و هیچ گونه خطری از این سو متوجه 
ایران نیســت.«  وی افزود: »امنیت مرزهای مشترک 
به نفــع هر دو کشــور اســت و حکومت سرپرســت 
افغانســتان متعهد به همکاری با ایــران برای تامین 
امنیت مشترک است.«  فطرت همچنین بر ضرورت 
گفت وگو و همکاری بین دو کشــور برای حل مسائل 
و مشــکلات فی مابین تاکید کرد.  یعقوب رضازاده، 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
پیشتر اظهار داشته است: »افغانستان و پاکستان بر 
مرزهای خود کنترل ندارند و تروریست ها در مرزهای 

این کشورها به قاچاق اسلحه می پردازند.« 

 حمله مجدد انصارالله
به اسرائیل

ارتش اســرائیل اعلام کرد که پدافند هوایی اش روز 
یکشنبه ۲۱ ژوئیه )۳۱ تیر ۱۴۰۳( یک موشک زمین 
به زمین را که از یمن شــلیک شــده بود، رهگیری 
کرد. به گفته این نهاد،  سامانه دفاع موشکی »پیکان 
)آرو( ۳« این پرتابه را قبل از ورود به خاک اســرائیل 
ســرنگون کرده اســت.  به گزارش یورونیوز، قبل از 
این رهگیری، آژیرهای حمله هوایی روز یکشــنبه 
در شــهر بندری ایلات در حاشــیه دریای سرخ در 
جنوب اســرائیل به صدا درآمد و ســاکنان محلی را 
بر آن داشــت تا به دنبال پناهگاه باشند. در همین 
حال،  خبرگزاری رویترز به نقل از سه منبع امنیتی 
گــزارش داد که اســرائیل در یک عملیات جداگانه 
در ساعات پایانی روز شنبه ۲۰ ژوئیه )۳۰ تیر(، یک 
انبار مهمات متعلق به گروه مسلح حزب الله لبنان را 

در جنوب لبنان هدف قرار داد.

 سفر نخست وزیر پاکستان
به تهران

نخست وزیر پاکستان قرار است برای شرکت در مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری منتخب ملت ایران به تهران 
سفر کند.  منابع آگاه در کاخ نخست وزیری پاکستان 
دیروز یکشنبه در پاسخ به خبرنگار ایرنا تایید کردند 
که شهباز شریف با سفر به جمهوری اسلامی ایران در 
آیین تحلیف دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
منتخب این کشور شرکت خواهد کرد. مراسم تحلیف 
رئیس جمهوری منتخب ملت سه شنبه نهم مردادماه 
برگزار می شــود.  نخســت وزیر پاکســتان در تماس 
تلفنی روز هجدهم تیر با دکتر پزشکیان، سفر تاریخی 
شــهید آیت الله سیدابراهیم رئیســی به آن کشور را 
موجب گشوده شــدن فصل جدیدی از روابط میان 
تهران و اســلام آباد عنوان کرد و گفت: در این ســفر 
توافقات بسیار خوبی صورت گرفت که امیدواریم این 
مسیر را با رئیس جمهوری منتخب ایران در راستای 
منافع دو کشور و دو ملت ادامه دهیم. شهباز شریف 
دوم خردادمــاه نیز در صدر یک هیئت بلندپایه برای 
تسلیت شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و هیئت 

همراه به تهران سفر کرد.
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به دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی در زمان شمخانی که در دولت 
دوازدهــم بعضاً مواضع تندی را در خصــوص مذاکرات اتخاذ می کرد، 
می گوید: »یک رســانه درســت کرده بودند و یکســری مطالب در آن 
می گذاشتند که وقتی حرفی می زدیم، می گفتند این رسانه دبیرخانه 
نیست و رسانه یکی از افرادی است که اینجا کار می کند. چه در داخل 
و چــه در خارج وقتی می فهمنــد اطلاعاتی که خیلــی از روزنامه ها و 
رســانه های دیگر و حتی صداوسیما ندارد، اما این رسانه دارد و روی آن 
کار می کند، خب مشخص است که برد دارد. روی این حساب بالاخره 

یکسری کارها انجام می شد«.
نام شــمخانی در موضوع شکست مذاکرات برای احیای برجام در 
دولت ســیزدهم نیز به چشــم می خورد؛ اینگونه نقل است که در بهار 
سال ۱۴۰۱ و درحالی که توافق حتمی و حسین امیرعبداللهیان برای 
امضای آن آماده سفر به وین می شد، تا جایی که حتی لیست خبرنگاران 
همراه هیئت وزیر امور خارجه وقت نیز مشــخص و در برخی رسانه ها 
منتشر شده بود، به ناگاه سفر لغو می شود چراکه در آخرین تصمیمی 
که در شــورای عالی امنیت ملی و در نتیجه اتحاد نانوشته شمخانی و 
دشــمن شماره یک برجام یعنی سعید جلیلی رقم می خورد، بندی به 
توافق اضافه می شود تا واکنش تند طرف های غربی را به همراه داشته 
و در نهایت آغاز روند شکل گیری بن بست در مذاکرات را شکل بدهد.    

علی شمخانی همچنین از جمله سیاستمداران با خانواده پرحاشیه 
اســت؛ برای مثال در اردیبهشــت ۱۴۰۳، عروسی دختر آقای دبیر در 
هتل اسپیناس، لوکس ترین هتل تهران خبرساز شد که براساس برآورد 
رسانه ها، برگزاری یک جشن عروسی در این هتل حدود یک میلیارد و 
چهارصد میلیون تومان هزینه دارد. موضوع شرکتی به نام ادمیرال و دو 
پسر دریابان نیز بارها حاشیه ساز شده تا جایی که خبرگزاری کار ایران 
)ایلنا( در ســال ۱۴۰۰ در گزارشــی نوشت کشتی توقیف شده کابل، 
متعلق به شرکت ادمیرال است که به گفته این رسانه مالکیت آن را پسران 
شمخانی به عهده دارند. علی شمخانی در آن مقطع بدون اشاره به این 
خبر، در پیامی در شــبکه ایکس نوشت: »فکر و دیدگانش را از دشمن 
اصلی به سمت ستون پنجم منحرف نمی کند«. خبرگزاری های نزدیک 
به دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی در آن مقطع از شکایت شمخانی 
از ایلنا خبر دادند اما بعد از آن دیگر ننوشتند که این خبرگزاری در دادگاه 
تبرئه شده است. اعدام علیرضا اکبری به جرم جاسوسی که معاون و از 
نزدیکان به علی شمخانی بود نیز از جمله دیگر حاشیه هایی است که در 

زمان اجرای حکم، پیرامون علی شمخانی به وجود آمد. 
 
گزینه های دبیری شعام در دولت چهاردهم �

از زمان پیروزی مســعود پزشکیان در انتخابات با وعده بازگشت به 
میز مذاکره و تلاش برای احیای برجام، این دغدغه به وجود آمده است 
که با توجه به جایگاه مهم دبیری شورای عالی امنیت ملی و همچنین 
سابقه تاریخی سنگ اندازی های صورت گرفته در مسیر تحقق منافع 
ملی در این جایگاه، رئیس جمهور منتخب چه کسی را راهی دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی خواهد کرد. به گفتــه محمدجواد ظریف، 
رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم، اسامی 
پیشنهادی کابینه روز سوم مردادماه مشخص و به رئیس جمهور معرفی 

خواهند شد. 
تا امروز از علی لاریجانی، دبیر پیشــین شعام به عنوان نزدیکترین 
گزینــه برای تصدی ایــن جایگاه نام برده می شــود تا جایی که برخی 
رســانه ها حضور پزشــکیان و لاریجانی در یکی از مراســم های محرم 
در امامــزاده صالح تهران را به عنوان اعلام غیررســمی این خبر تعبیر 
کردند. علی لاریجانی که ردصلاحیت دوباره او برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری موجب تعجب شد، دکترای فلسفه از دانشگاه تهران 
دارد و هم اکنــون مشــاور مقام معظم رهبــری و عضو حقیقی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اســت. لاریجانی پیش تر نیز در سال ۱۳۸۴ 
کاندیدای ریاست جمهوری بود که شکست خورد. او از سال ۸۷ تا ۹۹ 
به مدت ۱۲ سال رئیس مجلس شورای اسلامی بود. اشراف لاریجانی 
به موضوعات ملی و همچنین تدبیر او که در طول ســال های ریاســت 
مجلس به خوبی قابل تایید است می تواند او را به عنوان بهترین گزینه 

دبیری شعام مطرح کند.
سیاستمدار بعدی که نام او نیز به صورت جسته و گریخته به عنوان 
کاندیدای دبیری شــورای عالی امنیت ملی مطرح می شــود حسین 
دهقان اســت. دهقان هرچند در اظهارنظری در خصوص حضورش 
در کابینــه چهاردهم گفت:»در بنیاد مســتضعفان دغدغه هایی دارم 
و کارهــای برجــای مانــده ای در بنیــاد وجــود دارد که باید بــرای آن 
تصمیم گیری شــود و به اجرا برســند« اما ممکن است در صورت آنکه 
نخستین گزینه یعنی علی لاریجانی، به هر علتی نتواند به کمک دولت 

پزشکیان بیاید، به خواست احتمالی پزشکیان جواب مثبت دهد. 
دهقان، مشــاور فرمانده کل قوا در صنایع دفاعی اســت و سابقه 
حضور در دولت اول حســن روحانی به عنــوان وزیر دفاع و رئیس بنیاد 
شهید در دولت های خاتمی و احمدی نژاد را دارد. دهقان برای انتخابات 
۱۴۰۰ ریاست جمهوری نیز ثبت نام کرد، ولی یک شب مانده به اعلام 
فهرست نهایی از سوی شورای نگهبان، به نفع ابراهیم رئیسی انصراف 
داد. او چندی پیــش در گفت وگو با روزنامه خراســان گفته بود روحانی 
علاقه داشــته در دولت دومش او را به عنوان دبیر شورای عالی امنیت 
ملــی معرفی کند. دهقان گفتــه بود: »در دولــت دوم، روحانی علاقه 
داشت من در حوزه دیگری کار کنم که آن حوزه طبیعی بود با مشکلاتی 
مواجه می شد و به ایشان هم گفته شد این اتفاق نیفتد«. او در پاسخ به 
این پرسش که آیا حوزه  مدنظر روحانی، دبیری شورای عالی امنیت ملی 

بوده، گفته بود: »بله چنین بحثی مطرح شد«.
حضور پررنگ مصطفی پورمحمــدی در مناظره های انتخاباتی و 
اعلام نظراتش پیرامون برجام و FATF و تاختنش به سعید جلیلی که 
وی او را یکی از موانع عدم تحقق منافع ملی در این دو حوزه می دانست 
نیز موجب شــد تا نام وزیر پیشــین کشور و دادگســتری نیز به عنوان 
شخصی که می تواند به دولت چهاردهم در حوزه های فوق یاری برساند، 
مطرح شــود. در همین راستا نیز او می تواند یکی از گزینه های دبیری 

شعام باشد. 

دیپلماتها

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/01  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/16

شناسه آگهی: 1755636

حمیدرضا خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302210001580 مورخ 1403/03/29 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمهدی صفوی به شماره شناسنامه 440 کد ملی 1291135286 صادره فرزند سیدابوالفضل در سمتی از/شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری کشاورزی به 
مساحت 999/07 مترمربع پلاک شماره 2177 اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تایید )انتقال عادی مع الواسطه از طرف آقای محمدجواد امینی به موجب سند 24790 مورخ 75/12/22 
دفترخانه 78 اصفهان یک جریب از 14 جریب مشاع از 728 جریب شش دانگ از قریه راشنان پلاک 2177 اصلی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/01  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/16

شناسه آگهی: 1755639

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه مرکزی اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302023000954 مورخه 1403/4/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی کشانی فرزند بمانعلی به شماره شناسنامه 1270301012 صادره از اصفهان در یک باب خانه به مساحت 127/12 مترمربع مجزی شده از پلاک 6346 اصلی واقع در بخش 
3 ثبت مرکزی اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

ادامهازصفحهاول

بر این اســاس مسعود پزشکیان دیگر نماینده نیست اما چون هنوز حکم او امضا 
نشده )مشهور به تنفیذ( و مراسم تحلیف )ادای سوگند( را در مجلس به جا نیاورده از او 
به عنوان رئیس جمهوری منتخب یاد می شود و کفیل ریاست جمهوری )محمد مخبر( 

نیز همچنان در دفتر رئیس جمهوری مستقر است.
پزشکیان نه تنها به مجلس رفت که همراه نمایندگان در دیدار رهبری هم حاضر 
بود و نوع جایگاه تعبیه شده برای او این فرضیه را ثابت می کرد که به عنوان نماینده 
رفته نه »عالی ترین مقام رسمی کشور پس از رهبری« که جایگاه تعریف شده ای در 

دیدارهای رسمی دارد.
هم باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اســامی از حضور او شگفت زده شده بود 
و به تغییر پروتکل ها و تشریفات به خاطر رفتار رئیس جمهور منتخب اشاره کرد و هم 
رهبری به کنایه گفتند مشخص نیست آقای پزشکیان به لحاظ قانونی اکنون نماینده 

تلقی می شود یا نه.
رئیس جمهور منتخب اما از این دیدار دست خالی بازنگشت چراکه رهبری تصریح 
کردند: »مجلس به کابینۀ آقای پزشکیان حفظه الله رأی دهد تا زودتر کارشان را شروع 
کنند.« هرچند مُهر تأیید بر قانون »اقدامات راهبردی« شــاید کار را برای از ســرگیری 
مذاکرات به سبک قبل قدری دشوار کند اما در مجموع حضور پزشکیان در مجلس و 
در پی آن و همراه با نمایندگان در دیدار با آیت الله خامنه ای را می توان مثبت ارزیابی کرد.
در میــان 9 رئیس جمهــوری تاریخ ایران در این 45 ســال تنها ســه نفــر در عین 
نمایندگی مجلــس و حین آن رئیس جمهور شــدند: آیت الله خامنه ای در ســال 60، 
هاشمی رفسنجانی در سال 68 و مسعود پزشکیان در سال 1403. این سخن به این 
معنی نیست که تنها این سه رئیس جمهور سابقۀ نمایندگی داشتند منتها محمدعلی 
رجایی قبل از ریاســت جمهوری نخســت وزیر بــود و از نمایندگی به وزارت و ســپس 
نخست وزیری و بعد به ریاست جمهوری رسید. سیدمحمد خاتمی نیز از نمایندگی به 

وزارت )ارشاد( رسید و با 5 سال فاصله رئیس جمهوری شد.
حسن روحانی هم اگرچه دوره های متمادی نماینده مجلس بود اما از 79 که دیگر 

نماینده نبود تا 92 که رئیس جمهور شد 13 سال فاصله افتاد.
ابوالحســن بنی صدر، محمود احمدی نژاد و سیدابراهیم رئیسی اما بدون سابقۀ 
نمایندگی مجلس شورای اسامی رئیس جمهور شدند. با این تفاوت که وقتی بنی صدر 
رئیس جمهور شد که هنوز مجلسی تشکیل نشده بود ولی قبل از آن نمایندۀ مجلس 
بررسی نهایی قانون اساسی یا همان خبرگان قانون اساسی و هم زمان و بعدتر عضو و 

رئیس شورای انقاب بود که نقش قوۀ مقننه را ایفا می کرد.
احمدی نژاد هم سودای نمایندگی داشــت اما ناکام مانده بود چندان که رأی او در 
مجلس ششم بسیار اندک و در جایگاهی پایین تر از نفر شصتم بود و شاید یکی از دلایل 
عاقــه او به تحقیر نمایندگان که با رفتارهایی چون تحویل ســی دی های خالی قانون 
بودجه به آنان یا دســت انداختن و بی اعتنایی به نمایندگان جلوه می کرد همین بوده 

باشد که هیچ گاه نتوانسته بود به مجلس راه یابد.
داستان دربارۀ ابراهیم رئیسی البته متفاوت است چراکه از 20 سالگی در دستگاه 
قضایی مسئولیت داشته و وقتی از قوۀ قضائیه رفت هم باز به مجلس نرفت. به آستان 
قدس رضوی رفت و دو سال بعد از شکست در انتخابات ریاست جمهوری دوباره به قوۀ 
قضائیه بازگشت و این بار در رأس آن قرار گرفت و در اقدامی بی سابقه در حالی که رئیس 

قوه قضائیه بود نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد.
مســعود پزشــکیان را با این توصیفــات می توان رئیس جمهور پارلمانتاریســت یا 
پارلمانتاریست ترین رئیس جمهوری ایران دانست. درست است که حسن روحانی هم 
سابقۀ طولانی نمایندگی و نایب رئیسی مجلس را داشت اما وقتی رئیس جمهور شد 

دیگر نماینده نبود و اشتهار او به سبب دبیری شورای عالی امنیت ملی بود.
هاشمی رفسنجانی هم اگرچه نماینده و رئیس مجلس بود که رئیس جمهور شد 
اما قدرت او تنها ناشی از پارلمان نبود و قدرت همان جا بود که او بود تا سال 84 که 

اوضاع تغییر کرد.
با این اوصاف اگر قرار بر تشــبیه باشد می توان پزشکیان را به دکتر مصدق ماننده 

کرد. چراکه مثل او نمایندۀ جناح اقلیت بوده و به ریاست دولت رسیده است.
مصدق به عنوان نخســت وزیر و در حالی که کمتر حدس زده می شــد و پزشکیان 
در جایگاه رئیس جمهور در حالی که تا قبل از ســانحه 30 اردیبهشت و کاندیداتوری 
ریاست جمهوری نهایت تأثیرگذاری که برای خود متصور بود یا دیگران انتظار داشتند 

انتخاب نماینده ای از فراکسیون میانه روها برای عضویت در هیئت رئیسه بود!
امروز اما آن نمایندۀ مجلس در دوره های هشــتم، نهــم، دهم و یازدهم که تنها در 
دورۀ دهم که نایب رئیس شــد احســاس تنهایی نمی کرد و صاحیت او را اول بار برای 
نمایندگی مجدد مردم تبریز هم تأیید نکرده بود در هیئت رئیس جمهوری ایران و زودتر 

از مراسم تحلیف وارد مجلس شد و به شکل آشکاری بهارستان را تحت تأثیر قرار داد.
رئیس جمهوری اصاح طلب کــه از دل انتخابات رقابتی با مشــارکت 50 درصدی 
به این جایگاه رســیده اما باید رأی اعتماد وزیران خود را از نمایندگانی بگیرد که در پی 
پایین ترین نرخ مشارکت برگزیده شدند و در بی اعتنایی کثیری از مردم تا جایی که میزان 

رأی محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در تهران 10 میلیونی به نیم میلیون هم نرسید.

با این حال و حتی اگر مجلس فعلی نخواهد تمام و کمال به توصیه رهبری برای رأی 
به پزشکیان عمل کند و پایداری چی های زخم خورده و خشمگین درصدد سنگ اندازی 
برآیند باز این مجلس برای پزشــکیان خوش یُمن بوده چون اگر کاهش مشــارکت در 
انتخابات آن نبود زنگ خطر به صدا درنمی آمد و برای تغییر روند صاحیت مســعود 

پزشکیان تأیید نمی شد. فرصتی که با سانحه بالگرد ابراهیم رئیسی زودتر ایجاد شد.
پارلمانتاریســت بودن پزشــکیان البته به این معنی نیســت که در مقابل پارلمان 
کاماً مطیع باشــد چراکه نه مجلس فعلی اعتبار دهۀ 60 را دارد و نه رئیس آن اقتدار 

هاشمی رفسنجانی را.
مجلس فعلــی از یک طــرف حاصل کاهش فاحش مشــارکت در انتخابات ســال 
1402 اســت که در مرحلــه دوم در 1403 به حد فاجعه باری رســید و از جانب دیگر 
گرفتار در محاصره انواع شــوراهای عالی که به نام سیاست گذاری عماً قانون گذاری 
می کنند و حالا دیگر محدود به شــورای عالی فضای مجازی و شــورای عالی انقاب 
فرهنگی هم نیست و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا هم به آنها اضافه شده و 
دبیر ســابق مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از ناکامی کامل در معاونت اقتصادی 

رئیس جمهوری فقید دبیرخانه ای هم در شورای هماهنگی به راه انداخته است.
مصدق از دل مجلس برآمد و ریاست دولت را در دست گرفت و پزشکیان نیز و هر 
دو در مجالسی نماینده بودند که اکثریت با آنان هم زبان نبود و کافی است به یاد آوریم 
فضای بعد از 88 را در مجلس هشــتم یا فریادهــای ضدبرجام در مجلس نهم و حتی 
رئیس نشــدن محمدرضا عارف در مجلس دهم و از همــه متفاوت تر و نازل تر مجلس 
یازدهم را که با دولت روحانی بر ســر مهر نبود و به پیشــواز ریاست جمهوری ابراهیم 
رئیسی در انتخاباتی غیررقابتی رفتند و از 1400 تا 1403 کاماً با دولت هم سو بودند.
در همه این دوره ها اما مســعود پزشــکیان تنها از این منظر بخت یــار بود که آماج 
توهین های نمایندگان افراطی قرار نگرفــت و درون صحن همراهان و حامیان زیادی 
نداشت مگر در مواردی علی مطهری که تازه مواضع او هم نوسان دارد و این آخری را 
نبود اگرچه بعد از جنبش مهسا در سال 1401 جا ماند در حالی که پزشکیان به مسیر 

گذشته ادامه داد.
سابقۀ 16 سال فعالیت پارلمانتاریستی پزشکیان سبب شده میان او و شماری 
از نمایندگان رفاقتی شــکل گیرد که احتمــالًا ثمراتی یا رشــحاتی از آن را در نوع 
مواجهه با کابینه شاهد خواهیم بود. روابط او با محمدباقر قالیباف هم تیره نیست 
و جز اعامیه بعد از شکست در مرحله اول که از سعید جلیلی حمایت کرد شاید 
دل خوری چندانی از او نداشــته باشــد. در مناظره ها هم دیدیم میان پزشکیان و 

قالیباف چالش چندانی درنگرفت.
در روال عادی نامزدی چندباره محمدباقر قالیباف برای ریاست جمهوری محتمل 
نیست و به همین خاطر به قاعده باید دست کم در مقابل رادیکال های به کمین نشسته 
که می خواســتند مانع ریاســت او بر مجلس شوند با دولت و شخص پزشکیان متحد 
باشــد. مضافاً بر اینکه اگر رئیس جمهوری جدید قادر به تحقق وعده ها باشد و بتواند 
ســر و ســامانی به اوضاع دهد و انبوهی از مدیران نالایق تزریق شــده را کنار بگذارد یا 
سیاست هایی را تغییر دهد اقبال به او بیشتر خواهد شد و به صاح منتقدان پزشکیان 

در مجلس نیست که با او راه نیایند.
در ســطحی کان تر او برای نظام اعتبار آفریده و افزایش مشــارکت از وضعیت 
رقت بار ســه انتخابــات 98 و 1400 و 1402 را محقق کرده و متقاباً از ارکان نظام 

انتظار همراهی دارد.
یکی از مهمترین مشکات یک رئیس جمهور همین است که اگر نه سابقه اجرایی 
داشت باشد و نه نمایندگی گمان می کند مانند دستگاه های دیگر حاکمیتی کار با باید و 

نباید به پیش می رود درحالی که در کار اجرایی باید و نباید کمتر کار می کند.
ســوابق پارلمانتاریســتی پزشــکیان همچنین احتمالًا موجب آن خواهد شد که 
نهاد مجلس را بر شــوراهای موازی قانون گذار ترجیح دهد و از این منظر نیز همراهی 

مجلسیان را در پی داشته باشد.
رئیس دولت آینده را در ســابقه پارلمانتاریستی و نگاه ملی به دکتر مصدق تشبیه 
کردیم. کاش مانند او وظایف مشــخص و مصرحی برای خود و دولت خود تعریف کند 
)چنــان که مصدق ملی کــردن نفت و آزادی انتخابــات را( و درگیر انــواع همایش ها و 
افتتاحیه ها و سفربه جابلقا و جابلسا نشود. شاید یکی از دلایل عاقه مرحوم رئیسی به 
سفر به نقاط مختلف جدای فقدان تجربه کار اجرایی اعتماد نداشتن به مدیرانی بود که 
فارغ از نگاه تخصصی و کارشناسی و از دل نگاه امنیتی و نظامی در استان ها عهده دار 
امور شــده بودند و اگر وزیر کشور مناسبی برگزیند و به استانداران اختیارات مناسب 

بدهد می تواند پروژه های اصلی را به پیش ببرد.
عملکرد مطلوب رئیس جمهوری پارلمانتاریســت می تواند نویدبخش تشــکیل 
پارلمانــی در ســال 1407 هم باشــد کــه از دل رقابتی واقعی برآید تــا نمایندگانی بر 
کرسی ها بنشینند که به جای دغدغه های سطحی چون کنترل اینترنت و جریمه برای 
پوشش به نماد دیگری از وحدت ملی بدل شوند؛ کمال مطلوب برای رئیس جمهوری 
پارلمانتاریست این است که با مجلسی سر و کار داشته باشد که به معنی واقعی خانه 

ملت باشد.


